DECRETO MUNICIPAL Nº 1.250-09/2012, DE 11 de novembro de 2009.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 610-05/2008, de 20 de novembro de 2008:
DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

1032 – Aquisição material didático pedagógico
339030000000001041 – Material de consumo.......................................R$  3.400,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social

2091 – Manutenção da Secretaria da Saúde

339030000000000040 – Material de consumo.......................................R$  5.400,00

2092 – Manutenção veículos da sec. saúde

3390300000004710 – Material de consumo.........................................R$    300,00

2100 – Assistência farmacêutica
33903200000000040 – Material de distribuição gratuita..........................R$ 10.600,00

33903200000004050 – Material de distribuição gratuita..........................R$  5.800,00

33903200000004770 – Material de distribuição gratuita..........................R$  3.600,00

2101 – Saúde mental
3339032000004770 – Material de distribuição gratuita...........................R$  5.400,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2131 – Manutenção da Secretaria de Obras e Trânsito
339030000000000001 – Material de consumo.......................................R$  2.500,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social

2092 – Manutenção veículos da sec. saúde

339030000000000040 – Material de consumo.......................................R$ 10.000,00

2096 – Programa de Saúde da Família
3190110000004520 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...............R$  3.400,00

3190110000004110 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...............R$  2.300,00

2097 – Programas Agentes Comunitários de Saúde

3190110000004510 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...............R$  1.000,00

3190110000004530 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...............R$  4.000,00

3190110000004080 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil...............R$  1.600,00

3190130000000040 – Obrigações patronais........................................R$  3.600,00

2099 – Vigilância epidemiológica

337139000000000040 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............R$  3.300,00

2100 – Assistência farmacêutica
3371320000000040 – Material de distribuição gratuita...........................R$  3.000,00

3371320000004050 – Material de distribuição gratuita...........................R$  1.100,00

2102 – Atenção diabéticos, hipertensos, hanseníase, tuberculose
3371320000004770 – Material de distribuição gratuita...........................R$  3.700,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos onze dias do mês de novembro de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário da Fazenda